Nachfolger Jonas, Hermanns Vorgänger, habe zwar auch sein

möglichstes getan ^), doch ohne großen Erfolg. Daher nehme
nun er eine allgemeine Güterzuweisung anläßlich einer Reform

der Anstalten vor ^). Er verwende dazu teils Güter des Bistums,

teils solche seines Eigens^''). Vor allem führte er an der Kathe-

drale 60 Kanoniker ein und stattete sie aus^). Dann setzte er

im St. Martinsstift ein Kapitel von 16 Kanonikern ein und wies

1) Mansi XIV, 925 f. Vgl. die Bestätigung durch Karl den
Kahlen Bouquet VIII, 509 = G. C. XII b 302 (850): Der Bischof

innotuit, qiialiter ministerii sui opus exerceiis pastorali officio provi-

derit utilitatibiis ecclesiae sibi commissae et quomodo de facultatibus

eiusdem ecclesiae deputaverit quasdam villas usibus et stipendiis Deo
servientinra canonicorum suoriim, tarn infra civitatem consistentiiim

quam etiam in aliis monasteriis suae sedi appendentibus sive subiectis

degentium. — Der König bestätigt, quicquid superius nominatus vene-

randus episcopus H. ex facultatibus et villis episcopatus sui tarn cleri-

cis sedis suae quam subiectis canonicis et monacbis et sanctimonialibus

deputaverit et quicquid praeterea ex rebus suae proprietatis ad augmen-
tum stipendiorum ipsornm addidit —

2) G. C. XII b 300 f. (849) [S. a. Mansi a. a. 0.]: Fuit enira olim

ipsa civitas cum aliis sue parochie locis nobiliter et canonice ordinata;

aed praepediente hostium perturbatione regumque discissione res ipsius

ecclesie et dilacerate extiterunt, sicut plurimis (bei Mansi plenius)

cognitum est, omnisque ordo religionis funditus annulatns.

3) G. C. XII b 301 : sed d. Carolus dementia Dei tactus partem

ex rebus memorate ecclesie reddidit Hieronymo opiscopo ad sacra loca

restauranda vel munienda; sed loca dum canonice restaurare vellet,

migravit ex hac tita,

4) Postmodum Jonas episcopus, antecessor noster, in quantum
potuit et tempus dictavit, in ipsa ecclesia laborare non distulit.

5) Nos vero Dei adintorio fulti et hoc, quod illi instituerunt,

observavimus et tarn ex rebus ipsius ecclesie quam ex nostris propriis

augmentare iuxta exiguitatem nostram non distulimus.

6) Primum ergo infra civitatem constituimus canonicos LX eorum-

que stipendiis has perpetualiter habendas delegavimus villas (Aufzählung).
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ilinen ein Kapitels^ut zu^). In den Klöstern S. Aniane und S.

Genese führte er Mönche, bezvv. Nonnen ein und stattete sie

aus. Dasselbe tat er mit anderen Anstalten 2). Außerdem riehtete